Протокол № 15
Заседания диссертационного совета 73.1.006.03, созданного

на базе Института философии, политологии и права имени А.Баховаддинова
Национальной академии наук Таджикистана

Присутствовали: Из 15 членов диссертационного совета, утвержденного
приказом ВАК Министерства науки и высшего образования Российской Федерации
от 26 сентября 2023 г., №833/нк, присутствуют 12 человек, остальные члены
диссертационного совета отсутствуют по уважительным причинам. Есть
предложение открыть заседание совета. Какие будут предложения? Открыть.
Других предложений нет? Нет. Принято единогласно.

Допуск к защите диссертационной работы Джонмахмадова Фурузона
Фархудиновича на тему: «Деструктивное влияние деятельности террористической и
экстремистской организации Партия исламского возрождения на безопасность
Республики Таджикистан», представленной на соискание ученой степени кандидата
политических наук по специальности 5.5.2. -  Политические институты, процессы,
технологии (политические науки).

Выступили: члены экспертной комиссии, доктор политических наук
Каримов Ш.Т. и доктор философских наук Хидирзода М.У. (Заключение экспертной
комиссии предлагается).

Постановили: Допустить к публичной защите диссертационную работу
Джонмахмадова Фурузона Фархудиновича на тему: «Деструктивное влияние
деятельности террористической и экстремистской организации Партия исламского
возрождения на безопасность Республики Таджикистан», представленную на
соискание ученой степени кандидата политических наук по специальности 5.5.2. -
Политические институты, процессы, технологии (политические науки).

Официальными оппонентами назначить:
Майтдиновой Гузель Майтдиновны -  доктора исторических наук,

профессора кафедры зарубежного регионоведения и внешней политики Российско-
Таджикский (Славянский) университет;

Дороншоевой Некбахт Шокосумовны - кандидата политических наук, зав.
отделом США и Канады Института изучения проблем стран Азии и Европы
Национальной академии наук Таджикистана.

Ведущей организацией назначить: Хорогский государственный
университет имени М.Назаршоев.

Днем защиты назначить 30 августа 2024 г.
Дать разрешение на публикации объявления на сайте организации и на сайте

ВАК Министерства науки и высшего образования Российской Федерации.
Дать разрешение на печать и рассылку автореферата.

«25» июня 2024 г. г.Душанбе

Повестка дня:

Сафарализода Х.К.

Мухаммад А.Н.